.

2023年 2月 1日

お客様各位

津軽海峡フェリー株式会社

室蘭／青森 フェリー航路開設のご案内

拝啓 平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

北海道・本州間における貨物・旅客の輸送を担う弊社は、多様なお客様のニーズに対応した輸送

サービスの選択肢を充実させることを目的として、従来からの函館～青森、函館～大間の両航路に

加え、このたび新たに室蘭～青森航路開設することを予定しましたので、下記の通りご案内申し上

げます。

本件に係る国土交通大臣の許可等につきましては、申請予定であり、決定次第詳細をご案内させ

ていただきます。

敬具

                     記

１．航路

  室蘭 ～ 青森 （205km）

２．航路開設時期

  2023年 10月（予定）

３．運航計画

  予定運航ダイヤ 室蘭発 20:00 → 青森着 翌日 03:00（航海時間 7時間）

          青森発 09:00 → 室蘭着   15:45（航海時間 6時間 45分）

          室蘭発（日曜日）、青森発（月曜日）を除く 1日 1往復

４．使用船舶

  船名 ブルーマーメイド

  総トン数 8,820トン、全長 約 144ｍ

  車両積載能力 12ｍトラック 71台または乗用車 230台、旅客定員 583名

  （詳細は別紙をご参照ください）

５．発着ターミナル

  室蘭港 室蘭港フェリーターミナル（住所：北海道室蘭市入江町 1番地 50）

  青森港 青森港フェリーターミナル（住所：青森県青森市沖館 2丁目 12 番 1 号）

以上

◆室蘭／青森航路 就航船舶「ブルーマーメイド」について

＜スペック＞

総トン数：8,820トン

全  長：約 144m

定  員：583名

積載台数：トラック 71台または乗用車 230台

速  力：約 20ノット

＜船内客室＞

※画像はイメージです。

＜その他 設備＞

エレベーター、レセプション、売店、エスカレーター、赤ちゃんルーム、キッズルーム、

喫煙室、シャワールーム、自動販売機コーナー、ゲームコーナー、多目的トイレ

別紙